
INMPIstituto Nazionale | 
per la promozione 

delia salute I 
delle popolazioni Migranti e per il contrasto 

delle malattie della Povertà

0 8 GIU. 2023
DELIBERAZIONE N .O òD E L

Struttura proponente: U.O.C. Governance affari amministrativi e legali 

Proposta n. 124 AGL ABP del 08.06.2023

Centro di Costo: 04019901

Oggetto: “Approvazione delle modifiche al programma biennale 
anni 2023-2024”.

acquisti di forniture e servizi

ETTO R E G ENER ALE 
fyt. ty s t tm o  Cnnfponi

Parere del Direttore Amministrativo f . f :  Dott.ssa Cinzia Pacelli

^FAVOREVOLE □  NON FAVOREVOLE (con motivazioni allegate al presente atto)

Firma 'Pj m V ì %-oeQll'__________________________  Data Og{oC,(

Parere del Direttore Sanitario f.f.: Doti. Andrea Cavalli

FAVOREVOLE / ' J j \  D NON FAVOREVOLE (con motivazioni allegate al presente atto)

Firma (  /?Y Ì l i .  _______________  Data_ L É j o & l i Q D

Il D irigente, con la  sottoscrizione del p resen te  atto, attesta che 
l ’im porto della  delibera è im putato alla  corretta p o sta  di 
Bilancio:

Il D irìgente, con la sottoscrizione del presen te  atto, attesta che lo 
stesso non com porta scostam enti sfavorevoli rispetto a l budget 
econom ico/investim ento:

• Esercizio:
• Codice sotto-conto:
• Descrizione sotto-conto:

• Esercizio: /
• Importo stanziato (in Euro): /
• Importo utilizzato (in Euro): /
• Importo della delibera (in Euro):
• Importo residuo (in Euro):

Visto del Direttore U.O.C. Bilancio e Gestione del personale: 
(D ott.ssa C inzia Pacelli)

Visto del Responsabile U.O.S. Controllo di Gestione: 
(Dott. Raffaele Romano)

Firma i Q , e O Ì  Data OSloél 2,7 A Firn., D a ,,0 ^ / ^



- pag. n°2Deliberazione , (3S del Q 861U . 2023
IL DIRETTORE DELLA U.O.C. 

GOVERNANCE AFFARI AM M INISTRATIVI E LEGALI

VISTO r  art. 21 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., ai sensi del quale le amministrazioni
aggiudicatrici adottano il programma biennale degli acquisti di beni e servizi e i relativi 
aggiornamenti annuali, da approvarsi nel rispetto dei documenti programmatori e in 
coerenza con il bilancio;

PRESO ATTO che l'art. 21 di detto Codice stabilisce:
al comma 1 che “le amministrazioni aggiudicatrici e gli enti aggiudicatari adottano il 
programma biennale degli acquisti di beni e servizi e il programma triennale dei lavori 
pubblici, nonché i relativi aggiornamenti annuali. 1 programmi sono approvati nel 
rispetto dei documenti programmatori e in coerenza con il bilancio 
al comma 6 che “Il programma biennale di forniture e servizi e i relativi aggiornamenti 
annuali contengono gli acquisti di beni e di servizi di importo unitario stimato pari o 
superiore a 40.000 euro (....). Per le acquisizioni di beni e servizi informatici e di 
connettività le amministrazioni aggiudicatrici tengono conto dì quanto previsto 
dall'articolo 1, comma 513, della legge 28 dicembre 2015, n. 208 
al comma 7 che “Il programma biennale degli acquisti di beni e servizi e il programma 
triennale dei lavori pubblici, nonché i relativi aggiornamenti annuali sono pubblicati 
sul profilo del committente, sul sito informatico del Ministero delle infrastrutture e dei 
trasporti e dell'Osservatorio di cui all'articolo 213, anche tramite i sistemi 
informatizzati delle regioni e delle provincìe autonome di cui all'articolo 29, comma 4”;

PRESO ATTO altresì che l’art. 29 dello stesso codice stabilisce:
al comma 1 che “Tutti gli atti delle amministrazioni aggiudicatrici e degli enti 
aggiudicatari relativi alla programmazione di lavori, opere, servizi e forniture, nonché 
alle procedure per l'ajfidamento di appalti pubblici di servizi, forniture, lavori e opere, 
di concorsi pubblici di progettazione, di concorsi di idee e di concessioni, compresi 
quelli tra enti nell'ambito del settore pubblico di cui a ll’articolo 5, alla composizione 
della commissione giudicatrice e ai curricula dei suoi componenti ove non considerati 
riservati ai sensi dell'articolo 53 ovvero secretati ai sensi dell’articolo 162, devono 
essere pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nella sezione 
“Amministrazione trasparente” con l'applicazione delle disposizioni di cui al decreto 
legislativo-14 marzo 2013, n. 33
al comma 2 che “Tutte le informazioni inerenti gli atti delle amministrazioni 
aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori relativi alla programmazione, alla scelta del 
contraente, all' aggiudicazione e all'esecuzione dei lavori, servizi e forniture relativi all' 
affidamento, inclusi i concorsi di progettazione e i concorsi di idee e di concessioni, 
compresi quelli di cui all'articolo 5, sono gestite e trasmesse tempestivamente alla 
Banca Dati Nazionale dei Contratti pubblici dell'ANAC attraverso le piattaforme 
telematiche ad essa interconnesse secondo le modalità indicate all'articolo 213, comma 
9. L ’ANAC garantisce, attraverso la Banca Dati Nazionale dei Contratti pubblici, la 
pubblicazione dei dati ricevuti, nel rispetto di quanto previsto dall'articolo 53 e ad 
eccezione di quelli che riguardano contratti secretati ai sensi dell'articolo 162, la 
trasmissione dei dati all'Ufficio delle pubblicazioni dell'Unione europea e la 
pubblicazione ai sensi dell'articolo 73. gli effetti degli atti oggetto di pubblicazione ai 
sensi del presente comma decorrono dalla data di pubblicazione dei relativi dati nella 
Banca Dati Nazionale dei Contratti pubblici”;

VISTO il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 16 gennaio 2018, n. 14 che
adotta il “Regolamento recante procedure e schemi-tipo per la redazione e la 
pubblicazione del programma triennale dei lavori pubblici, del programma biennale per 
l ’acquisizione di forniture e servizi e dei relativi elenchi annuali e aggiornamenti 
annuali

RICH IA M ATA la deliberazione n. 386 del 18.11.2022 con la quale:



Deliberazione n. 1 5 5  del 0 8 6 IU . 2023 - pag. n°3

• è stato approvato, ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., il programma 
biennale 2023-2023 degli acquisti di beni e servizi per l’INMP costituito dalle seguenti 
schede:

- Scheda A: “Quadro delle risorse necessarie alla realizzazione del Programma”;
- Scheda B: “Elenco degli acquisti del programma;

• è stata nominata la dott.ssa Ernestina Pierluigi quale Referente della procedura, ai sensi 
dell’art. 3 del suddetto Decreto MIT n. 14/2018, e in qualità di Responsabile Unico del 
procedimento (RUP), ai sensi dell’art 31 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., per le tutte 
procedure di gara di cui al programma biennale;

RILEVATO che:
• con nota del 28.04.2023 n. 0002432, la UOS U.O.S. Acquisizione beni e servizi, 

patrimonio, ha richiesto a tutte le Strutture dell’Istituto di voler comunicare entro il 31 
maggio 2023, anche per le UU.OO.SS. di propria competenza, eventuali fabbisogni di 
beni e/o servizi di importo superiore a 40.000 euro, non previsti nel Piano biennale 
2023-2024, al fine di procedere alla rettifica dello stesso ai sensi dell’art.7 comma 8 
del Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 16 gennaio 2018, n. 14.;

• in data 30.05.2023 con nota protocollo n. 0003092, la U.O.C. Rapporti internazionali, 
con le regioni e gestione del ciclo del progetto chiede di procedere con ogni consentita 
sollecitudine all’acquisizione di un servizio per lo sviluppo di una piattaforma per il 
progetto FAMI, non inizialmente comunicato nel fabbisogno di beni e servizi di 
importo superiore a 40.000 euro, di cui al piano biennale degli acquisti 2023 - 2024;

RITENUTO di modificare, ai sensi dell’art. 7, comma 8, del Decreto del Ministero delle Infrastrutture 
e dei Trasporti 16 gennaio 2018, n. 14, il programma biennale 2023-2024 degli acquisti di 
beni e servizi per l’INMP approvato con deliberazione n. 386 del 18.11.2022 inserendo 
per l’annualità 2023 la fornitura di un servizio per lo sviluppo di una piattaforma per il 
progetto FAMI, con la relativa stima dei costi pari a Euro 55.000,00 IVA inclusa;

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 
sostanza è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli 
effetti di quanto disposto dall’art. 1 della Legge 20/94 e successive modifiche, nonché alla 
stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all'art. 1, primo comma, della 
Legge 241/90 e s.m.i.;

PROPONE

• di MODIFICARE ai sensi dell’art. 7, comma 8, del Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei 
Trasporti 16 gennaio 2018, n. 14, il programma biennale 2023-2024 degli acquisti di beni e servizi per 
l’INMP approvato con deliberazione n. 386 del 18.11.2022 inserendo per l’annualità 2023 la fornitura di 
un servizio per lo sviluppo di una piattaforma per il progetto FAMI, con la relativa stima dei costi pari a 
euro 55.000,00 IVA inclusa;

• di APPROVARE la modifica al suddetto programma, allegato al presente provvedimento quale parte 
integrante e sostanziale, e costituito dalle seguenti schede redatte ai sensi del D.M. Infrastrutture e 
Trasporti n. 14/2018:

- Scheda A: “Quadro delle risorse necessarie alla realizzazione del Programma”;
- Scheda B: “Elenco degli acquisti del programma”;

• di PUBBLICARE il presente atto ed i relativi allegati sul sito web istituzionale, nella specifica sezione 
della pagina “Amministrazione Trasparente”, nonché nell’apposita sezione della piattaforma web del 
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti (www.serviziocontrattipubblici.it).

IL DIRETTORE DELLA U.O.C.
g o v e r n a n c e  A f f a r i  a m m i n i s t r a t i v i  e  l e g a l i

(Doti. Marco l\4g&cari)

http://www.serviziocontrattipubblici.it


Deliberazione n. del 0 8  GÌU. 2023 - pag. n°4

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO

VISTA

VISTO

VISTA

Part. 14, commi dal 2 al 7, del decreto-legge 13 settembre 2012, n. 158, convertito con 
modificazioni dalla legge 8 novembre 2012 n. 189, con cui l’Istituto Nazionale per la 
promozione della salute delle popolazioni migranti e per il contrasto delle malattie della 
povertà (INMP) è riconosciuto ente con personalità giuridica di diritto pubblico, dotato di 
autonomia organizzativa, amministrativa e contabile, vigilato dal Ministero della salute;

la deliberazione n. 187 del 12 giugno 2013, con la quale si prende atto del decreto del 
Ministero della salute 22 febbraio 2013, n. 56, con il quale il Ministro della salute, di 
concerto con il Ministro per la pubblica amministrazione e la semplificazione e con il 
Ministro dell’economia e delle finanze, adotta il “Regolamento recante disposizioni sul 
funzionamento e l ’organizzazione dell'Istituto nazionale per la promozione della salute 
delle popolazioni migranti e per il contrasto delle malattie della povertà (INMP)

l’art. 1, comma 545, della Legge 28 dicembre 2015, n. 208 recante “Disposizioniper la 
formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge di stabilità 2016)

la deliberazione del Direttore Generale n. 1 del 4 febbraio 2023, con la quale si prende 
atto del decreto del Ministro della Salute del 3 febbraio del 2023 di nomina del Dott. 
Cristiano Camponi a Direttore Generale dell’INMP per un periodo di cinque anni a 
decorrere dal 4 febbraio 2023;

LETTA  la proposta di delibera, “Approvazione delle modifiche al programma biennale degli
acquisti di forniture e servizi anni 2021-2022 e 2022-2023” presentata dal Direttore 
della U.O.C. Governance affari amministrativi e legali;

PRESO ATTO che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 
stesso, a seguito dell ’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è totalmente 
legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della Legge n. 20/1994 e 
successive modifiche, nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui 
a ll’art. 1, primo comma, della Legge n. 241/90 e s.m.i.;

VISTI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo f f i  e del Direttore Sanitario f f ;

DELIBERA

• di M ODIFICARE ai sensi dell’art. 7, comma 8, del Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei 
Trasporti 16 gennaio 2018, n. 14, il programma biennale 2023-2024 degli acquisti di beni e servizi per 
PINMP approvato con deliberazione n. 386 del 18.11.2022 inserendo per l'annualità 2023 la fornitura di 
un servizio per lo sviluppo di una piattaforma per il progetto FAMI, con la relativa stima dei costi pari a 
euro 55.000,00 IVA inclusa;

• di APPROVARE la modifica al suddetto programma, allegato al presente provvedimento quale parte 
integrante e sostanziale, e costituito dalle seguenti schede redatte ai sensi del D.M. Infrastrutture e 
Trasporti n. 14/2018:

- Scheda A: “Quadro delle risorse necessarie alla realizzazione del Programma”;
- Scheda B: “Elenco degli acquisti del programma”;

• di PUBBLICARE il presente atto ed i relativi allegati sul sito web istituzionale, nella specifica sezione 
della pagina “Amministrazione Trasparente”, nonché nell’apposita sezione della piattaforma web del 
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti (www.serviziocontrattipubblici.it');

• di DARE MANDATO alla struttura proponente di procedere con gli atti conseguenti;

• di STABILIRE, ai sensi della deliberazione n. 599 del 28/12/2015, avente ad oggetto: “Approvazione del 
Disciplinare per la formazione e la pubblicazione delle deliberazioni del Direttore dell’INMP”, che il 
presente atto potrà essere pubblicato integralmente sul sito web istituzionale.



Deliberazione n. /? 5  del 0 8 GIU. 2023 - pag. n°5

La U.O.C. Governance affari amministrativi e legali curerà gli adempimenti previsti dagli art. 7 e 11 del 
disciplinare approvato con deliberazione n. 599 del 28/12/2015.

La presente deliberazione è composta di n. 10 pagine, di cui 4 pagine di allegati nei termini indicati.

A
IL DIRETTORE GENERALE 

(Doti. Cristiano-Eamponi)



Deliberazione n. 6 S  del 08 GIU. 2023 - pag. n°6

Copia conforme all’originale per uso amministrativo Roma, lì

Il Direttore della U.O.C. Govemance 
affari amministrativi e legali 

(dott. Marco Maccari)

Copia della presente deliberazione è stata inviata al Collegio Sindacale in data

Il Direttore della U.O.C. Govemance 
affari amministrativi e legali 

(dott. Marco Maccari)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
À  ^  À  A  À  ^

La presente deliberazione è stata pubblicata nella sezione “Pubblicità legale” del sito istituzionale in 
data

0 8 GIU. 2028

Il Direttore della U.O.C. Govemance 
affari amministrativi e legali 

(dott. Marco'Maccari)



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Istituto
Nazionale per la promozione della salute delle popolazioni Migranti e per il contrasto delle malattie della Povertà' - UOS

ABP

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

T IP O L O G IA  R IS O R S E

A R C O  T E M P O R A L E  D I V A L ID IT À  D E L  P R O G R A M M A

D is p o n ib ilità  f in a n z ia r ia  (1)
Im p o rto  T o ta le  (2)

Primo anno Secondo anno
risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge 0.00 0.00 0.00
risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo 0.00 0.00 0.00
risorse acquisite mediante apporti di capitali privati 0.00 0.00 0.00
stanziamenti di bilancio 989,452.00 1,163,452.00 2,152,904.00
finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310, 
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403 0.00 0.00 0.00

risorse derivanti da trasferimento di immobili 0.00 0.00 0.00
altro 55,000.00 0.00 55,000.00
to ta le 1,044,452.00 1,163,452.00 2,207,904.00

Il referente del programma 

PIERLUIGI ERNESTINA

Note:
(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun 
acquisto intervento di cui alia scheda B.

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma biennale è calcolato come somma delie due annualità



SCHEDA B: ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Istituto
Nazionale per la promozione della salute delle popolazioni Migranti e per il contrasto delle malattie della Povertà' - UOS

ABP

Codice Unico 
Intervento - 

CUI (1)

Annualità nella 
quale si prevede 
di dare avvio alla 

procedura di 
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso 
nell'Importo 

complessivo di un 
lavoro o di altra 

acquisizione presente 
in programmazione di 

lavori, forniture e

CUI lavoro o 
altra

acquisizione 
nel cui 

importo 
complessivo 
l'acquisto è 

eventualmente 
ricompreso

(3)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito 
geografico di 
esecuzione 

dell'acquisto 
Codice NUTS

Settore CPV (5) dell'acquisto

Livello di 
priorità (6) 

(Tabella 
B.1)

Responsabile del 
Procedimento (7) Durata del 

contratto

L'acquisto è 
relativo a

affidamento 
di contratto in 

essere (8)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO CENTRALE DI COMMITTENZA O 
SOGGETTO AGGREGATORE AL 
QUALE SI FARA' RICORSO PER 

L'ESPLETAMENTO DELLA 
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO 

(11)

Acquisto aggiunto o 
variato a seguito di 

modifica programma 
(12)

(Tabella B.2)Primo anno Secondo Costi su 
annualità 

successiva
Totale (9)

Apporto di capitale privato

Importo
Tipologia 

(Tabella B.lbis) codice AUSA denominazione

F09694011009202100002 2023 ’ No ITI43 Forniture 72510000-3
Linea dati (incluso 

il trasferimento 
verso Cloud PA) 2 PIERLUIGI

ERNESTINA 48 No 49.000.00 70,000.00 161,000.00 280,000.00 0.00

S09694011009202100001 2023 1 No ITI43 S . M 75100000-7 SERVIZIO DI 
FRONT OFFICE 2 PIERLUIGI

ERNESTINA 24 Si 30,000.00 80,000.00 50,000.00 160,000.00 0.00

S09694011009202100005 2023 ’
Si ITI43

*■*“
66510000-8 SERVIZI

ASSICURATIVI 2 PIERLUIGI
ERNESTINA 24 SI 106,900.00 106,900.00 0.00 213,800.00 0.00

S09694011009202200001 2023
-

No ITI43 S.cvM 50420000-5

MANUTENZIONE 
APPARECCHIAT 
URE ELETTRO 

MEDICALI
2 PIERLUIGI

ERNESTINA 36 SI 25,000.00 43,000.00 61,000.00 129,000.00 0.00

S09694011009202200002 2023 '
No ITI43 85320000-8

SERVIZIO DI 
ASSISTENTI 

ALLA POLTRONA 2 PIERLUIGI
ERNESTINA 26 Si 97,308.00 97,308.00 16,218.00 210,834.00 0.00

S09694011009202200003 2023 -
No ITI43 79624000-4

SERVIZIO
INFERMIERISTIC

O
2 PIERLUIGI

ERNESTINA 36 Si 183,180.00 183,180.00 183,180.00 549,540.00 0.00

S09694011009202200004 2023 <
No ITI43

8“ "
85000000-9

SERVIZIO SOCIO 
SANITARIO - 

OO.SS.
2 PIERLUIGI

ERNESTINA 24 Si 206,064.00 206,064.00 206,064.00 618,192.00 0.00

SD9694011009202300003 2023 155E22000520005
’ No ITI43

S*“ '
48000000-8

Servizio di 
sviluppo software 
dell'applicazione 
che implementa 

l'elenco nazionale 
dei mediatori 
transculturali 

esperii in ambito 
sanitario

2 PIERLUIGI
ERNESTINA < No 55,000.00 0.00 0.00 55,000.00 0.00

F09694011009202100003 2024
'

No ITI43 Forniture 33138000-6
Fornitura di 

manufatti protesici 
e gnatologici 2 PIERLUIGI

ERNESTINA 24 Si 26,000.00 77,000.00 52,000.00 155,000.00 0.00

F09694011009202100004 2024 1 No ITI43 Forniture 33132000-4

Sistematica 
impiantare di 

sostituti ossei a 
base di

idrossiapatite e di 
membrane di 

collagene

2 PIERLUIGI
ERNESTINA 24 Si 80,000.00 80,000.00 0.00 160,000.00 0.00

S09694011009202100006 2024 '
No ITI43 Servizi 75122000-7

SERVIZIO DI 
CONTACT 
CENTER

2 PIERLUIGI
ERNESTINA 24 Si 96,000.00 90,000.00 0.00 186,000.00 0.00

S09694011009202300001 2024 -
No ITI43 Sen/izi 30199770-8 BUONI PASTO 

ELETTRONICI 2 PIERLUIGI
ERNESTINA 24 SI 30,000.00 70,000.00 40,000.00 140.000.00 0.00

S09694011009202300002 2024 2 No ITI43 Sen/izi 72267000-4

SERVIZIO DI 
MANUTENZIONE 

DELLE
APPLICAZIONI

SOFTWARE

2 PIERLUIGI
ERNESTINA 36 SI 25,000.00 75,000.00 200,000.00 300,000.00 0.00

F09694011009202300001 2024
'

No ITI43 Forniture 33190000-8 DISPOSITIVI
MEDICI 2 PIERLUIGI

ERNESTINA 36 Si 60,000.00 60,000.00 60,000.00 180,000.00 0.00



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Istituto
Nazionale per la promozione della salute delle popolazioni Migranti e per il contrasto delle malattie della Povertà' -

UOS ABP

SCHEDA C: ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITÀ’ 
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico 
Intervento - 

CUI
CUP Descrizione

dell'acquisto Importo acquisto Livello di priorità
Motivo perii quale l'intervento 

non è riproposto (1)

Note

(1) breve descrizione dei motivi

Il referente del programma 
PIERLUIGI ERNESTINA



Codice Unico 
Intervento - 

CUI (1)

Annualità nella 
quale si prevede 
di dare avvio alla

Acquisto ricompreso 
nell'importo 

complessivo di un 
lavoro o di altra

CUI lavoro o 
altra

acquisizione 
nel cui Ambito 

geografico di 
esecuzione 

dell'acquisto 
Codice NUTS

Livello di 
priorità (6) 
(Tabella 

B.1)

Responsabile del
L'acquisto è 

relativo a
STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO CENTRALE DI COMMITTENZA O 

SOGGETTO AGGREGATORE AL 
QUALE SI FARA' RICORSO PER Acquisto aggiunto o 

variato a seguito di 
modifica programma 

(12)
(Tabella B.2)

Codice CUP (2) acquisizione presente 
in programmazione di

importo
complessivo funzionale

(4)
Settore CPV (5) Descrizione

dell'acquisto
Procedimento (7) Durata del 

contratto affidamento
Costi su 
annualità

Apporto di capitale privato PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

affidamento lavori, forniture e l'acquisto è essere (8) Primo anno Secondo Totale (9) Tipologia
ricompreso

(3)
successiva Importo (Tabella B.1 bis) codice AUSA denominazione

1,044,452.00
(13)

1,163,452.00
(13)

829,462.00
(13)

3,037,366.00
(13) 0,00(13)

Note:
(1) Codice CUI = sigla settore (F=fomiture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre della prima annualità del primo proramma
(2) indica il cu p  (cfr. articolo 6 comma 4) Il re fe rente del program m a
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato 
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all'art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016 PIERLUIGI ERNESTINA
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 commi 10 e 11
(7) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)
(12) Indicare se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'Importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Tabella B.1
1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

Tabella B.1 bis
1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità 
9. altro

Tabella B.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b)
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 9

Tabella B.2bls
1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi


